ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TTr
"V/v tăng cường thực hiện
các nhiệm vụ, giải pháp về

PCTN tiêu cực trên địa
bàn huyện"

Tứ Kỳ, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:
                          - Thủ trưởng các phòng, ban huyện;
                          - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
                          - Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện.

Trong những năm qua, công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) trên địa
bàn huyện đã được các cấp, các ngành quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện và
đạt được những kết quả tích cực trên các mặt công tác. Để tiếp tục phát huy những
kết quả đã đạt được, đồng thời chấn chỉnh, khắc phục một số tồn tại, hạn chế đã
được chỉ ra qua đánh giá PCTN hằng năm, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ
trưởng các Phòng, Ban, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên
địa bàn huyện Tứ Kỳ đẩy mạnh thực hiện đầy đủ, toàn diện công tác PCTN, tiêu
cực trên tất cả các mặt công tác theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước,
trong đó chú trọng thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Thực hiện rà soát các nhiệm vụ, giải pháp về PCTN, tiêu cực năm 2023
đã được triển khai, thực hiện tại cơ quan, đơn vị, đảm bảo thực hiện đầy đủ, đồng
bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về PCTN, tiêu cực đã được UBND huyện
triển khai tại văn bản số 1684/UBND-TTr ngày 26/12/2022 về việc triển khai các
nhiệm vụ, giải pháp về công tác PCTN, tiêu cực thời gian tới; Kế hoạch số 09/KH-
UBND ngày 16/01/2023 về công tác PCTN, tiêu cực năm 2023. Việc triển khai
thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về PCTN, tiêu cực phải được thể hiện bằng văn
bản và có các tài liệu để kiểm chứng.

2. Khắc phục và có biện pháp nâng cao hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ, giải
pháp mà qua thực tiễn thi hành còn hạn chế, nhất là trong việc thực hiện các giải
pháp về công khai, minh bạch; tự kiểm tra, tự phát hiện và xử lý tham nhũng trong
nội bộ cơ quan, đơn vị.

3. Tăng cường công tác theo dõi thi hành pháp luật, giám sát, kiểm tra, thanh
tra phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về PCTN, tiêu cực, nhất
là việc xử lý trách nhiệm của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu để xảy
ra hành vi tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý,
phụ trách.

4. Các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập hằng
năm, kê khai bổ sung của năm 2023 theo đúng quy định của Luật PCTN năm
2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm

2

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,
đơn vị và theo Kế hoạch của UBND huyện.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt các
nội dung trên. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có
liên quan theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, định kỳ báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Như trên; (để thực hiện)
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-09T18:06:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-09T18:06:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-09T18:07:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-09T18:07:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!